
                
Na osnovu člana 24. Zakona o radu ("Sl. glasniku RS" broj 24/2005, 61/2005, 54/2009,
32/2013, 75/2014, 13/2017-OUS i 113/2017), člana 32. Zakona o zaposlenima u javnim
službama („Sl. glasniku RS“, br. 113/2017), člana 16. Statuta Doma zdravlja “Dr Marton
Šandor”  Mali  iđoš  broj:  34/2007  od  03.04.2007.  godine,   na  osnovu  pribavljene
saglasnosti Upravnog odbora Doma zdravlja “Dr Marton Šandor” Mali Iđoš br.93/2018
date na  sednici  23.03.2018.  godine  i  nakon  zatraženog  mišljenja  reprezentativnih
sindikata kod Poslodavca,  direktor Doma zdravlja“Dr Marton Šandor” Mali Iđoš, dana
23.03.2018. godine donosi: 

PRAVILNIK 
O ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI POSLOVA

DOMA ZDRAVLJA “DR 
MARTON ŠANDOR”

MALI IĐOŠ
Br.94/2018

   

I  OSNOVNE ODREDBE

Član 1.

Ovim  Pravilnikom  o  organizaciji  i  sistematizaciji  poslova  (u  daljem  tekstu:
Pravilnik) utvrđuju  se  organizacioni delovi Doma zdravlja “Dr Mrton Šandor” Mali Iđoš
(u daljem tekstu: Dom zdravlja)  u skladu sa njegovim delatnostima utvrđenim Zakonom
o zdravstvenoj zaštiti, Uredbom o planu mreže zdravstvenih ustanova i Statutom Doma
zdravlja “Dr Marton Šandor” Mali Iđoš kao i vrsta poslova, vrsta i stepen stručne spreme,
drugi  neophodni  uslovi  za  rad  na  tim  poslovima kao  i  raspored  poslova  po
organizacionim jedinicama.

Član 2.
Dom zdravlja obavlja zdravstvenu delatnost na primarnom nivou koja obuhvata:

- zaštitu i unapređenje zdravlja, sprečavanje i rano otkrivanje bolesti, lečenje
- preventivnu zdravstvenu zaštitu  grupacije  stanovništva izloženih  povećanom

riziku  oboljevanja  i  ostalih  stanovnika,  u  skladu  sa  posebnim  programom
preventivne zdravstvene zaštite;

- zdravstveno vaspitanje i savetovanje za očuvanje i unapređenje zdravlja;
- sprečavanje, rano otkrivanje i kontrolu malignih bolesti;
- sprečavanje, otkrivanje i lečenje bolesti usta i zuba;
- patronažne posete, lečenje i rehabilitaciju u kući;
- sprečavanje i rano otkrivanje bolesti
- hitnu medicinsku pomoć i sanitetski prevoz;
- druge poslove utvrđene Zakonom.

U obavljanju zdravstvene delatnosti u Domu zdravlja obezbeđuje se:
1. hitna medicinska pomoć
2. zdravstvena zaštita odraslih stanovnika,
3. kućno lečenje i nega,
4. polivalentna patronaža

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


5. zdravstvena zaštita žena,
6. zdravstvena zaštita dece i školske dece 
7. stomatološka zdravstvena zaštita,
8. zdravstvena zaštita zaposlenih – medicina rada,
9. laboratorijska, radiološka  i ultrazvučna dijagnostika,
10. interna medicina 

II. ORGANIZACIJA DOMA ZDRAVLJA

Član 3.

U Domu zdravlja kao posebne celine, s obzirom na zdravstene delatnosti koje se
obavljaju u Domu zdravlja, organizuju se sledeće organizacione jedinice:
1. Služba  za  opštu  medicinu,medicinu  rada,  kućno  lečenje  i  negu  i  polivalentnu
patronažu;
2. Služba za hitnu medicinsku pomoć;
3. Služba za zdravstvenu zaštitu dece i školske dece;
4. Služba za zdravstvenu zaštitu žena 
5. Služba za stomatološku zdravstvenu zaštitu;
6. Služba za radiološku, ultrazvučnu i laboratorijsku dijagnostiku;
7. Služba za specijalističko-konsultativnu delatnost u oblasti interne medicine
8. Služba za pravne, opšte, ekonomsko-finansijske, tehničke i druge slične poslove.

Član 4.

Organizacione  jedinice  su  funkcionalno  povezane  u  jedinstvenu  zdravstvenu
ustanovu, međusobno sarađuju na bazi utvrđene podele rada po nivoima i vrsti usluga
zdravstvene zaštite.

Član 5.

U okviru organizacione jedinice  kao njeni uži delovi  po teritorijalnom principu
mogu  biti  obrazovane  zdravstvene  stanice  i   zdravstvene  ambulante,  a  po
funkcionalnom principu za jedno ili  više oblasti  u okviru delatnosti  službe,  odelenja i
odseci.

Član 6.

Sva radna mesta u  Domu zdravlja  imaju  svoj  naziv,  propisane uslove za rad i  broj
izvršilaca.  Pod radnim mestom se podrazumevaju poslovi  i  radni zadaci koje obavlja
određeni  radnik  ili  više  radnika,  kao  i  svoje  svakodnevne  radne  zadatke  u  Domu
zdravlja.

Član 7.

Uslovi za rad su opšti uslovi utvrđeni Zakonom i posebni uslovi utvrđeni Zakonom i ovim
Pravilnikom.

Član 8.



Posebni uslovi za rad utvrđeni Zakonom i ovim Pravilnikom su:
1. Stepen stručne spreme određene vrste zanimanja ili smera
2. Posebna znanja
3. Radno iskustvo
4. Potrebna znanja i sposobnosti

Član 9.

Prilikom  utvrđivanja  uslova  u  pogledu  stručne  spreme  određuje  se  stručna  sprema
određenog zanimanja, odnosno smer ili struka i određen stepen. Stepen stručne spreme
određene vrste zanimanja za rad na određenom radnom mestu utvrđuje se u zavisnosti
od složenosti  poslova koji  se obavljaju na radnom mestu. Za određeno radno mesto
utvrđuje se po pravilu jedan stepen stručne spreme, a u zavisnosti od strukture  poslova
radnog mesta za određena radna mesta utvrđuju se dva ili više stepena stručne spreme,
odnosno zanimanja istog stepena stručne spreme.
Obrazovanje obuhvata niže, srednje, više i visoko obrazovanje.
Obrazovanje se stiče od prvog do osmog stepena stručne spreme.
Razlikuju se sledeći stepeni stručne spreme:
-nekvalifikovan radnik, niža stručna sprema-I stepen
-polukvalifikovan radnik-II stepen
-kvalifikovan radnik-III stepen
-tehničar, srednja stručna sprema-IV stepen
-visokokvalifikovan radnik-V stepen
-viša stručna sprema-VI stepen
-visoka stručna sprema-VII-1 stepen
-visoka stručna sprema sa specijalizacijom-VII-2 stepen

Član 10.

Radnik  zasniva  radni  odnos  na  neodređeno  ili  određeno  vreme  na  radnom  mestu
utvrđenom  ovim  Pravilnikom.  Radnik  može  da  zasnuje  radni  odnos  u  svojstvu
pripravnika ili se prima na volonterski rad bez zasnivanja radnog odnosa.
U svojstvu pripravnika se zapošljavaju ili  primaju na volonterski  rad lica sa visokom,
višom ili srednjom stručnom spremom, ako nemaju položen stručni ispit. Ako zakonom
nije drugačije određeno pripravnički staž traje i to:

1. Za lica sa završenom visokom stručnom spremom od šest meseci do godinu
dana

2. Za lica sa završenom višom i srednjom stručnom spremom šest meseci

III RUKOVOĐENJE U DOMU ZDRAVLJA
Član 11.

Radom Doma zdravlja rukovodi direktor u okviru svoje poslovne funkcije u skladu
sa ovlašćenjima zasnovanih na zakonu i podzakonskim aktima, Statutu i drugim opštim
aktima Doma zdravlja.

Član 12.

Zaposleni sa posebnim ovlašćenjima i odgovornostima u Domu zdravlja su:
Pomoćnik direktora za medicinska pitanja i kvalitet– stara se i rukovodi stručno

medicinskim radom i unapređenjem kvaliteta rada Doma zdravlja.



Pomoćnik direktora  za pravne, kadrovske i administrativne polsove –  stara se o
pravilnom poslovanju Doma zdravlja sa stanovišta primene propisa iz oblasti prava. 

Pomoćnik direktora za ekonomsko-finansijske poslove –  stara se o pravilnom
poslovanju Doma zdravlja sa stanovišta primene propisa iz oblasti ekonomije.

Glavna  sestra  Doma zdravlja  –  stara  se  o  uzdizanju  nivoa  rada  medicinskih
sestara.

Zaposlene sa posebnim ovlašćenjima i odgovornosti u Domu zdravlja imenuje i
za svoj rad neposredno odgovaraju  direktoru Doma zdravlja.

Član 13.

Na  predlog  Načelnika  organizacionih  jedinica,  službi,  direktor  Doma  zdravlja
imenuje rukovodioce užih organizacionih jedinica, odeljenja i odseka koji  se staraju o
blagovremenom, kvalitetnom, efikasnom obavljanju i  izvršavanju poslova iz delokruga
užih organizacionih jedinica. 

IV  ORGANIZACIONI DELOVI  DOMA ZDRAVLJA

Član 13.

I. Služba za opštu medicinu, medicinu rada, kućno lečenje i negu i polivalentnu
patronažu

U  sastavu  Službe  za  opštu  medicinu,medicinu  rada,  kućno  lečenje  i  negu  i
polivalentnu patronažu obrazuju se uže organizacione jedinice  , i to:

1. ODELJENJE OPŠTE MEDICINE 
1.1. Zdravstvena ambulanta u Malom Iđošu 
1.2. Zdravstvena ambulanta u Lovćencu
1.3. Zdravstvena ambulanta u Feketiću 

2. ODSEK MEDICINE RADA

3. ODSEK ZA KUĆNO LEČENJE I NEGU

4. ODSEK POLIVALENTNE PATRONAŽE

II Služba za hitnu medicinsku pomoć

III  Služba za zdravstvenu zaštitu dece i školske dece
U  sastavu   Službe  za  zdravstvenu  zaštitu  dece  i  školske  dece  obrazuju  se  uže
organizacione jedinice, i to

1. ODSEK ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU DECE



2. ODSEK ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU ŠKOLSKE DECE

IV Služba za zdravstvenu zaštitu žena 

V Služba za stomatološku zdravstvenu zaštitu 
U sastavu  Službe za stomatološku zdravstvenu zaštitu  obrazuju se uže organizacione
jedinice, i to

1. ODSEK ZA STOMATOLOŠKU ZAŠTITU DECE I OMLADINE
- Stomatološka ambulanta u Malom Iđošu
- Stomatološka ambulanta u Lovćencu

2. ODSEK ZA STOMATOLOŠKU ZAŠTITU ODRASLOG STANOVNIŠTVA
- Stomatološka ambulanta u Feketiću

VI Služba za radiološku, ultrazvučnu, laboratorijsku i drugu dijagnostiku
U  sastavu   Službe  za   radiološku,  ultrazvučnu,  laboratorijsku  i  drugu  dijagnostiku
obrazuju se uže organizacione jedinice, i to

1. ODSEK RADIOLOŠKE I ULTRAZVUČNE DIJAGNOSTIKE

2. ODSEK LABORATORIJSKE DIJAGNOSTIKE

VII  Služba za specijalističko-konsultativnu delatnost
U  sastavu   Službe  za   specijalističko-konsultativnu  delatnost   obrazuju  se  uže
organizacione jedinice, i to: 

1. ODSEK INTERNE MEDICINE 

VII  Služba za pravne, opšte, ekonomsko-finansijske, tehničke i druge slične
poslove

U sastavu  Službe za   pravne, opšte, ekonomsko-finansijske, tehničke i druge slične
poslove obrazuju se uže organizacione jedinice, i to: 

1.  ODSEK ZA PRAVNE, OPŠTE, EKONOMSKO-FINANSIJSKE POSLOVE I  
       DRUGE ADMINISTRATIVNE POSLOVE
2. ODELJENJE SANITETSKOG TRANSPORTA I ODRŽAVANJA HIGIJENE

Član 14.

V.  ORGANIZACIONE JEDINICE SA RADNIM MESTIMA I BROJEM IZVRŠILACA

MENADŽMENT DOMA ZDRAVLJA

Direktor  Doma  zdravlja  (obavlja  i  poslove  doktora  medicine
specijaliste izabranog lekara za odrasle)

1

Pomoćnik direktora Doma zdravlja za medicinska pitanja i kvalitet 1



Pomoćnik direktora  pravnih, kadrovskih i administrativnih poslova 1
Pomoćnik direktora  za ekonomsko finansijske poslove 1
Glavna sestra Doma zdravlja 1

Član 15.

1. SLUŽBA ZA OPŠTU MEDICINU, MEDICINU RADA,KUĆNO LEČENJE, NEGU I
POLIVALENTNU PATRONAŽU 

1.1. ODELJENJE OPŠTE MEDICINE  

1.1.1.   Zdravstven  e   ambulant  a Mali Iđoš     

Doktor medicine izabrani lekar za odrasle-načelnik službe 1
Doktor  medicine  specijalista  izabrani  lekar  za  odrasle (obavlja
poslove direktora DZ)

/

Doktor medicine izabrani lekar za odrasle 1
Medicinska sestra/tehničar u ambulanti 5

1.1.2. Zdravstvena ambulanta  Lovćenac
Doktor medicine izabrani lekar-šef ambulante 1
Doktor medicine izabrani lekar 1
Medicinska sestra/tehničar u ambulanti 2 

1.1.3. Zdravstvena ambulanta Feketić

Doktor medicine izabrani lekar-šef ambulante 1
Doktor medicine izabrani lekar 1
Medicinska sestra/tehničar u ambulanti 2

1.4. ODSEK ZA KUĆNO LEČENJE I NEGU

Medicinska sestra  tehničar u kućnom lečenju i nezi 2

1.5. ODSEK POLIVALENTNE PATRONAŽE

Viša medicinska sestra  tehničar u polivalentnoj patronaži 2

Član 16.

2. SLUŽBA ZA HITNU MEDICINSKU POMOĆ 

Doktor medicine u hitnoj medicinskoj pomoći-NAČELNIK 1
Doktor medicine u hitnoj medicinskoj pomoći 2
Medicinska sestra  tehničar u hitnoj medicinskoj pomoći 3
Vozač u hitnoj medicinskoj pomoći 2

Član 17.



3. SLUŽBA ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU  DECE I ŠKOLSKE DECE

3.1. ODSEK ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU DECE   

Doktor medicine specijalista -izabrani lekar za decu-šef službe 1
Medicinska sestra  tehničar u ambulanti 1

3.2.  ODSEK ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU ŠKOLSKE DECE

Doktor medicine ili  doktor medicine specijalista pedijatrije- izabrani
lekar za decu 1
Medicinska sestra  tehničar u ambulatni 1

Član 18.
SLUŽBA ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU  ŽENA 

Doktor medicine specijalista - izabrani lekar za žene-šef službe 1
Medicinska sestra tehničar u ambulanti 1

Član 19.
5.  S  LUŽBA ZA STOMATOLOŠKU ZDRAVSTVENU ZAŠTITU   

5  .1.  ODSEK     ZA     STOMATOLO  Š  KU     ZA  Š  TITU     DECE I OMLADINE  

Doktor stomatologije –šef službe 1
Doktor stomatologije 1
Stomatološka sestra  u ambulanтi 2

5  .2.  ODSEK     ZA     STOMATOLO  Š  KU     ZA  Š  TITU     ODRASLOG STANOVNIŠTVA  

Doktor stomatologije -šef odseka 1
Stomatološka sestra  u ambulanti 1

Član 20.
6. SLU  Ž  BA     ZA     RADIOLO  Š  KU  ,   ULTRAZVU  Č  NU   I   LABORATORIJSKU     I  

DIJAGNOSTIKU 
6.1. ODSEK  RADIOLOŠKE DIJAGNOSTIKE   I ULTRAZVUKA  

Doktor medicine specijalista u radiološkoj dijagnostici 1
Doktor medicine -specijalizant 1
Viši radiološki  tehničar 1

6.2.   ODSEK      LABORATORIJSKE      DIJAGNOSTIKE  

Doktor  medicine  specijalista  u  laboratorijskoj  dijagnostici  –  Šef
odseka 1
Laboratorijski tehničar 2



Perač laboratorijskog posuđa 1

Član 21.
SLU  Ž  BA ZA SPECIJALISTIČKO-KONSULTATIVNU DELATNOST  

7.1. ODSEK   INTERNE     MEDICINE     

Doktor medicine specijalista interne medicine – šef odseka 1
Doktor medicine na specijalizaciji 1
Medicinska sestra tehničar u ambulanti 1

Član 22.

1. SLUŽBA ZA PRAVNE,OPŠTE, EKONOMSKO-FINANSIJSKE,  
TEHNIČKE I DRUGE SLIČNE POSLOVE 

8.1.ODSEK ZA PRAVNE, OPŠTE, EKONOMSKO FINANSIJSKE POSLOVE I DRUGE
ADMINISTRATIVNE

Pravni saradnik 1
Referent za finansijsko računovodstvene poslove 2
Administrator informacionih sistema i tehnologija 1

8  .  4  .   ODELJENJE ZA POSLOVE SANITETSKOG TRANSPORTA I ODRŽAVANJA  
HIGIJENE     

Vozač u hitnoj medicinskoj pomoći-šef 1
Vozač u hitnoj medicinskoj pomoći 3
Spremačica u prostorija u kojima se pružaju zdravstvene usluge 5

Ukupan broj izvršioca: 67

Član 23

VI. RADNA MESTA I USLOVI ZA NJIHOVO OBAVLJANJE

 

Naziv radnog 
mesta

DIREKTOR ZDRAVSTVENE USTANOVE

Opšti / tipični opis 
posla

- organizuje  rad  i  rukovodi  procesom  rada  u  zdravstvenoj
ustanovi;



Naziv radnog 
mesta

DIREKTOR ZDRAVSTVENE USTANOVE

- koordinira  rad  unutrašnjih  organizacionih  jedinica
zdravstvene ustanove; 

- imenuje rukovodioce unutrašnjih organizacionih jedinica;
- donosi pravilnik o organizaciji i sistematizaciji poslova;
- predstavlja i zastupa zdravstvenu ustanovu;
- sprovodi utvrđenu poslovnu i zdravstvenu politiku;

Stručna sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama iz oblasti medicine,

stomatologije  i  farmacije  po  propisu  koji  uređuje  visoko
obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine 

- na studijama drugog stepena (master akademske studije) iz
oblasti prava, ekonomije i organizacionih nauka po propisu
koji  uređuje  visoko obrazovanje,  počev od 10.  septembra
2005. godine;

- na osnovnim studijama iz oblasti medicine, stomatologije ili
farmacije, u trajanju od najmanje pet godina po propisu koji
je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 2005. 

- na  osnovnim  studijama  iz  oblasti  prava,  ekonomije  i
organizacionih nauka u trajanju od najmanje četiri  godine,
po  propisu  koji  je  uređivao  visoko  obrazovanje  do  10.
septembra 2005. godine.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

- za zdravstvene radnike:
- stručni ispit; 
- licenca;
- specijalistički ispit;
- za zdravstvene radnike i ostala navedena obrazovanja:
- akreditovana edukacija iz zdravstvenog menadžmenta;
-  najmanje pet godina radnog iskustva u oblasti zdravstvene

zaštite

Broj izvršioca: 1

Naziv radnog 
mesta

POMOĆNIK DIREKTORA  ZA MEDICINSKA PITANJA I 
KVALITET

Opšti / tipični opis 
posla

- izvršava naloge direktora zdravstvene ustanove i učestvuje 
u sprovođenju odluka organa upravljanja;

- koordinira rad organizacionih jedinica u cilju racionalnijeg 
poslovanja;

- učestvuje u planiranju strategije razvoja zdravstvene 
ustanove;

- učestvuje u planiranju potreba za nabavkom opreme, lekova



Naziv radnog 
mesta

POMOĆNIK DIREKTORA  ZA MEDICINSKA PITANJA I 
KVALITET

-  i medicinskih sredstava;
- obavlja poslove obrazovne i naučno - istraživačke 

delatnosti;
- vrši unutrašnji stručni nadzor nad zdravstvenim radnicima
- stara se o postojanju pravilnog odnosa zdravstvenih radnika

prema osiguranicima i poštovanju etičkih normi u radu
- odgovoran je za celokupni stručno medicinski rad u Domu 

zdravlja

Stručna sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama iz oblasti medicine, 

stomatologije ili farmacije po propisu koji uređuje visoko 
obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine

- na studijama drugog stepena (master akademske studije) iz 
oblasti prava, ekonomije, tehničkih i organizacionih nauka 
po propisu koji uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. 
septembra 2005. godine;

- na osnovnim studijama iz oblasti medicine, stomatologije ili 
farmacije, u trajanju od najmanje pet godina po propisu koji 
je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 2005. 
godine 

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- najmanje pet godina radnog iskustva u oblasti zdravstvene 

zaštite.

Broj izvršioca: 1

Naziv radnog 
mesta

POMOĆNIK DIREKTORA PRAVNIH, KADROVSKIH I 
ADMINISTRATIVNIH POSLOVA

Opšti / tipični opis 
posla

- izvršava naloge direktora zdravstvene ustanove i učestvuje 
u sprovođenju odluka organa upravljanja;

- koordinira rad organizacionih jedinica u cilju racionalnijeg 
poslovanja;

- učestvuje u planiranju strategije razvoja zdravstvene 
ustanove;

- učestvuje u planiranju potreba za nabavkom opreme, lekova
i medicinskih sredstava;



Naziv radnog 
mesta

POMOĆNIK DIREKTORA PRAVNIH, KADROVSKIH I 
ADMINISTRATIVNIH POSLOVA

- obavlja poslove obrazovne i naučno - istraživačke delatnosti;
- analizira kadrovsku obezbeđenost i potrebe organizacionih 

jedinica koje obavljaju zdravstvenu delatnost i u skladu sa 
Kadrovskim planom, daje odgovarajuće predloge direktoru;

- organizuje, koordinira, prati i kontroliše izvršenje pravnih, 
kadrovskih i administrativnih poslova;

- razvija, definiše i koordinira pripremu programa i planova 
rada iz oblasti pravnih, kadrovskih i administrativnih poslova;

- organizuje, koordinira i kontroliše izvršenje opštih poslova;
- donosi odluke o načinu realizacije pravnih, kadrovskih i 

administrativnih poslova;
- prati sprovođenje i usklađenost opštih i pojedinačnih akata 

sa propisima iz delokruga rada;
- obavlja poslove iz oblasti imovinsko - pravnih poslova;
- prati i priprema opšte akte, ugovore i druge opšte i 

pojedinačne akte;
- kontroliše pripremu ugovora i njihovu realizaciju i donosi 

odluku o preduzimanju pravnih mera;
- rešava radne, disciplinske i druge postupke i upravlja drugim

pravnim poslovima;
- nadzire rad zaposlenih na pravnim, kadrovskim i 

administrativnim poslovima;
- koordinira poslove iz oblasti zaštite zaposlenih od 

zlostavljanja na radu;
- koordinira osmišljavanje i uspostavljanje sistema upravljanja 

rizicima kao i sistema internih kontrola;
-  analizira probleme u vršenju poslova i priprema smernice i 

uputstva zaposlenima za ujednačavanje i primenu najbolje 
prakse.

- Sprovodi postupke javnih nabavki

Stručna sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na osnovnim akademskim studijama u obimu od najmanje 

240 ESPB bodova, odnosno specijalističkim strukovnim 
studijama, po propisu koji uređuje visoko obrazovanje počev
od 10. septembra 2005. godine;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje četiri godine,
po propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. 
septembra 2005. godine.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

- znanje rada na računa;
- najmanje pet godina radnog iskustva.

Broj izvršioca: 1



 

Naziv radnog 
mesta

POMOĆNIK DIREKTORA ZA EKONOMSKO FINANSIJSKE 
POSLOVE

Opšti / tipični opis 
posla

- izvršava naloge direktora zdravstvene ustanove i učestvuje 
u sprovođenju odluka organa upravljanja;

- koordinira rad organizacionih jedinica u cilju racionalnijeg 
poslovanja;

- učestvuje u planiranju strategije razvoja zdravstvene 
ustanove;

- učestvuje u planiranju potreba za nabavkom opreme, lekova
i medicinskih sredstava;

- obavlja poslove obrazovne i naučno - istraživačke delatnosti;
- organizuje, rukovodi i prati izvršenje finansijskih i 

računovodstvenih poslova;
- razvija, definiše i koordinira pripremu finansijskih planova i 

drugih opštih i pojedinačnih akata iz oblasti svog rada;
- koordinira izradu i pripremu finansijskih izveštaja;
- sarađuje sa organima kontrole, omogućava uvid u 

poslovanje, pruža potrebna obaveštenja i postupa po 
primedbama u skladu sa važećim propisima; 

- donosi odluke o načinu realizacije finansijskih i 
računovodstvenih poslova; 

- prati pravne propise i kontroliše sprovođenje zakonitosti 
namenskog i ekonomičnog trošenja finansijskih sredstava;

- kontroliše izradu finansijskih pregleda, analiza i izveštaja;
- projektuje prilive i odlive novčanih sredstava;
- koordinira u sprovođenju načela jednoobraznosti u vezi sa 

evidentiranjem i izveštavanjem;
- rukovodi pripremom i izradom završnog računa;

-  kontroliše formiranje dokumentacije za prenos novčanih 
sredstava.

- Sastavlja naloge za knjiženje u glavnoj knjizi
- Kontira izvode i druge knjigovodstvene isprave za trezor i 

druge račune i podračune

Stručna sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na osnovnim akademskim studijama u obimu od najmanje 

240 ESPB bodova, odnosno specijalističkim strukovnim 
studijama, po propisu koji uređuje visoko obrazovanje počev 
od 10. septembra 2005. godine;

-  na osnovnim studijama u trajanju od najmanje četiri godine, 
po propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. 
septembra 2005. godine.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

- znanje rada na računaru;
-  najmanje pet godina radnog iskustva.



Naziv radnog 
mesta

POMOĆNIK DIREKTORA ZA EKONOMSKO FINANSIJSKE 
POSLOVE

Broj izvršioca: 1

Naziv radnog 
mesta

GLAVNA SESTRA / GLAVNI TEHNIČAR  ZDRAVSTVENE 
USTANOVE

Opšti / tipični 
opis posla 

- organizuje rad zaposlenog medicinskog osoblja sa višom i 
srednjom stručnom spremom medicinskog smera, pravi 
raspored dežurstava za kadar za koji je zadužena, u saradnji sa
neposrednim rukovodiocem organizacione jedinice i direktorom;

- planira, organizuje, vodi, koordinira, kontroliše i usklađuje rad 
medicinskih sestara / tehničara u oblasti procesa zdravstvene 
nege i podrške pacijenata, u skladu sa programom, ciljevima i 
radom zdravstvene ustanove;

- vrši unutrašnju proveru kvaliteta procesa rada medicinskih 
sestara / tehničara i za to odgovara direktoru zdravstvene 
ustanove;

- nadzire rad medicinskog osoblja sa višom i srednjom stručnom 
spremom, učestvuje u procesu planiranja, kontroli i statističkom 
izveštavanju, kao i praćenju kvaliteta rada u saradnji sa 
neposrednim rukovodiocem;

- nadzire rad pomoćnog osoblja službe za održavanje, a u vezi 
higijene prostora, opreme, medicinske odeće i sl.;

- blagovremeno obezbeđuje trebovanje potrošnog materijala za 
sve službe;

- organizuje i prati sprovođenje pripravničke obuke pripravnika sa
višom i srednjom stručnom spremom medicinskog smera;

- vodi evidenciju o radnom vremenu i odsustvovanju zaposlenih s
posla, u saradnji sa načelnikom i šefom službe, popunjava 
radne liste za obračun zarada;

- kontroliše poštovanje utvrđenih procedura za upravljanje 
medicinskim otpadom;

- kontroliše sprovođenje utvrđenih procedura u cilju ranog 
otkrivanja, sprečavanja i suzbijanja bolničkih infekcija;

- kontroliše sprovođenje postupaka dezinfekcije i sterilizacije;

Stručna sprema
/ obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na osnovnim studijama prvog stepena prvog stepena 

( strukovne / akademske) po propisu koji uređuje visoko 
obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje dve 
godine, po propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 
10. septembra 2005. godine.

Izuzetno



- srednje obrazovanje zdravstvene struke u trajanju od 4 
godine i najmanje 20 godina radnog iskustva u oblasti 
zdravstvene zaštite

Dodatna znanja
/ ispiti / iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
-  najmanje pet godina radnog iskustva u oblasti 

zdravstvene zaštite.

Broj izvršioca: 1

SLUŽBA ZA OPŠTU MEDICINU, MEDICINU RADA, KUĆNO LEČENJE I NEGU I
POLIVALENTNU PATRONAŽU 

Odeljenja opšte medicine

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE IZABRANI LEKAR – NAČELNIK SLUŽBE

Opšti / tipični 
opis posla 

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge fizičke i 
mentalne poremećaje korišćenjem specijalizovanih metoda i 
tehnika, kroz primenu principa i procedura savremene 
medicine, o čemu vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju zdravlja 
pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i suzbijanju faktora 
rizika za nastanak bolesti, prati zdravstveno stanje 
stanovništva na svom području i osigurava podatke za potrebe
zdravstvene statistike, utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i 
sprovodi mere za njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - 
vaspitne aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim 
pojedincima i organizacijama u zajednici; 

- radi u preventivnim savetovalištima;
- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i skrining 

preglede;
- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u toku 

epidemija i masovnih nesreća, mere za rano otkrivanje 
bolesti);

- obavlja preglede i upućuje na dalju dijagnostiku i 
specijalističke preglede, određuje način i vrstu lečenja, prati 
tok lečenja i usklađuje mišljenje i predloge za nastavak 
lečenja, određuje vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati njegovo 
sprovođenje, određuje dužinu privremene sprečenosti za rad 
zbog bolesti ili povrede;



- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko - 
tehnička pomagala;

- daje ocenu o zdravstvenom stanju i upućuje na ocenu radne 
sposobnosti, ide u kućne posete u okviru terenskog rada

- zbrinjava pacijente na mestu povređivanja, odnosno naglo 
nastalog oboljenja, kojima je neophodno ukazivanje hitne 
medicinske pomoći, po potrebi prati pacijenta u hitnom 
sanitetskom transportu do odgovarajuće zdravstvene 
ustanove;

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene zaštite;
- utvrđuje vreme i uzrok smrti;
-  u zavisnosti od složenosti i specifičnosti radnog mesta, 

složenosti i specifičnosti poslova, složenosti procedura, nivoa 
rizika, kontakta sa pacijentom i uslova rada, prepoznaju se 
gore navedena radna mesta.

--organizuje rad službe i stara se o stručnoj edukaciji radnika
-  izrađuje  raspored  rada  lekara  u  službi  i  u  hitnoj  medicinskoj

pomoći i prati rad lekara i stara se o radnoj disciplini i u odnosu
prema pacijentima

-priprema predlog plana korišćenja godišnjih odmora za radnike u
službi

-prati i kontroliše rad vozača sanitetskog vozila

- 

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji 

uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. 
godine;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina, po
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
-  najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju doktora 

medicine.

Broj izvršioca: 1



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA– IZABRANI LEKAR ZA 
ODRASLE

Opšti / tipični 
opis posla

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge 
fizičke i mentalne poremećaje korišćenjem 
specijalizovanih metoda i tehnika, kroz primenu principa i 
procedura savremene medicine, o čemu vodi propisanu 
medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju 
zdravlja pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i 
suzbijanju faktora rizika za nastanak bolesti, prati 
zdravstveno stanje stanovništva na svom području i 
osigurava podatke za potrebe zdravstvene statistike, 
utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i sprovodi mere za 
njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - vaspitne 
aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim pojedincima i 
organizacijama u zajednici; 

- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i 
skrining preglede; 

- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u 
toku epidemija i masovnih nesreća, mere za rano 
otkrivanje bolesti);

- obavlja specijalističke preglede i upućuje na dalju 
dijagnostiku i preglede,određuje način i vrstu lečenja, prati
tok lečenja i usklađuje mišljenje i predloge za nastavak 
lečenja,određuje vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati 
njegovo sprovođenje, određuje dužinu privremene 
sprečenosti za rad zbog bolesti ili povrede;

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko -
tehnička pomagala;

daje ocenu o zdravstvenom stanju i upućuje na ocenu radne 
sposobnosti, zbrinjava pacijente na mestu povređivanja, 
odnosno naglo nastalog oboljenja, kojima je neophodno 
ukazivanje hitne medicinske pomoći, 
- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene 

zaštite;
-  utvrđuje vreme i uzrok smrti.

Stručna sprema
/ obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji uređuje

visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine i 
završena specijalizacija iz određenih grana medicine, u skladu 
sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim specijalizacijama 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA– IZABRANI LEKAR ZA 
ODRASLE

2005. godine i završena specijalizacija iz određenih grana 
medicine, u skladu sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim 
specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih 
saradnika.

Dodatna znanja
/ ispiti / radno 
iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- specijalistički ispit;
-  najmanje tri godine i šest meseci radnog iskustva u zvanju 

doktora medicine.

Broj izvršioca: Obavlja poslove i direktora Doma zdravlja

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE - IZABRANI LEKAR –ŠEF AMBULANTE

Opšti / tipični 
opis posla 

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge fizičke i 
mentalne poremećaje korišćenjem specijalizovanih metoda i 
tehnika, kroz primenu principa i procedura savremene 
medicine, o čemu vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju zdravlja 
pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i suzbijanju faktora 
rizika za nastanak bolesti, prati zdravstveno stanje 
stanovništva na svom području i osigurava podatke za potrebe
zdravstvene statistike, utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i 
sprovodi mere za njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - 
vaspitne aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim 
pojedincima i organizacijama u zajednici; 

- radi u preventivnim savetovalištima;
- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i skrining 

preglede;
- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u toku 

epidemija i masovnih nesreća, mere za rano otkrivanje 
bolesti);

- obavlja preglede i upućuje na dalju dijagnostiku i 
specijalističke preglede, određuje način i vrstu lečenja, prati 
tok lečenja i usklađuje mišljenje i predloge za nastavak 
lečenja, određuje vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati njegovo 
sprovođenje, određuje dužinu privremene sprečenosti za rad 
zbog bolesti ili povrede;

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko - 
tehnička pomagala;

- daje ocenu o zdravstvenom stanju i upućuje na ocenu radne 
sposobnosti, ide u kućne posete u okviru terenskog rada

- zbrinjava pacijente na mestu povređivanja, odnosno naglo 
nastalog oboljenja, kojima je neophodno ukazivanje hitne 
medicinske pomoći, po potrebi prati pacijenta u hitnom 



sanitetskom transportu do odgovarajuće zdravstvene 
ustanove;

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene zaštite;
- utvrđuje vreme i uzrok smrti;
-  u zavisnosti od složenosti i specifičnosti radnog mesta, 

složenosti i specifičnosti poslova, složenosti procedura, nivoa 
rizika, kontakta sa pacijentom i uslova rada, prepoznaju se 
gore navedena radna mesta.

- kontroliše stručni rad medicinskih sestara/tehničara

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji 

uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. 
godine;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina, po
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
-  najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju doktora 

medicine.

Broj izvršioca: - 2

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE - IZABRANI LEKAR 

Opšti / tipični 
opis posla 

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge fizičke i 
mentalne poremećaje korišćenjem specijalizovanih metoda i 
tehnika, kroz primenu principa i procedura savremene 
medicine, o čemu vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju zdravlja 
pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i suzbijanju faktora 
rizika za nastanak bolesti, prati zdravstveno stanje 
stanovništva na svom području i osigurava podatke za potrebe
zdravstvene statistike, utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i 
sprovodi mere za njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - 
vaspitne aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim 
pojedincima i organizacijama u zajednici; 

- radi u preventivnim savetovalištima;
- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i skrining 

preglede;



- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u toku 
epidemija i masovnih nesreća, mere za rano otkrivanje 
bolesti);

- obavlja preglede i upućuje na dalju dijagnostiku i 
specijalističke preglede, određuje način i vrstu lečenja, prati 
tok lečenja i usklađuje mišljenje i predloge za nastavak 
lečenja, određuje vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati njegovo 
sprovođenje, određuje dužinu privremene sprečenosti za rad 
zbog bolesti ili povrede;

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko - 
tehnička pomagala;

- daje ocenu o zdravstvenom stanju i upućuje na ocenu radne 
sposobnosti, ide u kućne posete u okviru terenskog rada

- zbrinjava pacijente na mestu povređivanja, odnosno naglo 
nastalog oboljenja, kojima je neophodno ukazivanje hitne 
medicinske pomoći, po potrebi prati pacijenta u hitnom 
sanitetskom transportu do odgovarajuće zdravstvene 
ustanove;

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene zaštite;
- utvrđuje vreme i uzrok smrti;

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji 

uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. 
godine;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina, po
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
-  najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju doktora 

medicine.

Broj izvršioca: - 3

Naziv radnog 
mesta

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U AMBULANTI

Opšti / tipični 
opis posla

- pruža usluge zdravstvene nege i podrške licima kojima je 
potrebna nega kao posledica starenja, povređivanja, bolesti ili 
drugih fizičkih i mentalnih poremećaja, ili potencijalih rizika za 
zdravlje u skladu sa praksom i standardima savremene nege i



o tome vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;
- u timu sa doktorima medicine i drugima ili samostalno, 

sprovodi preventivne i kurativne mere, po nalogu doktora 
medicine ili doktora medicine specijaliste u ustanovi i na 
terenu,u okvitu terenskog rada;

- priprema bolesnika za dijagnostičko terapijske procedure i 
priprema ordinaciju, opremu i uređaje za rad;

- učestvuje u dijagnostici (EKG, određivanje šećera u krvi i dr.) i
vrši antropometrijska merenja;

- u hitnim slučajevima pruža prvu pomoć unesrećenima na 
mestu događaja i u transportu i prati bolesnika i nadzire ga za 
vreme prevoza do zdravstvene ustanove ili kuće radi daljeg 
lečenja;

- vrši uzimanje uzoraka u stanu bolesnika za bakteriološko - 
laboratorijske preglede;

- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad;
-  u zavisnosti od složenosti i specifičnosti radnog mesta, 

složenosti i specifičnosti poslova, složenosti procedura, nivoa 
rizika, kontakta sa pacijentom i uslova rada prepoznaju se 
gore navedena radna mesta.

-

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- srednje obrazovanje.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju medicinske 

sestre / tehničara.

Broj izvršioca - 9

Odsek za kućno lečenje i negu 

Naziv radnog 
mesta

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U KUĆNOM LEČENJU I NEZI 

Opšti / tipični 
opis posla

- pruža usluge zdravstvene nege i podrške licima kojima je 
potrebna nega kao posledica starenja, povređivanja, bolesti ili 
drugih fizičkih i mentalnih poremećaja, ili potencijalih rizika za 
zdravlje u skladu sa praksom i standardima savremene nege i 
o tome vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- u timu sa doktorima medicine i drugima ili samostalno, 
sprovodi preventivne i kurativne mere, po nalogu doktora 
medicine ili doktora medicine specijaliste u ustanovi i na 
terenu,u okvitu terenskog rada;



- priprema bolesnika za dijagnostičko terapijske procedure i 
priprema ordinaciju, opremu i uređaje za rad;

- učestvuje u dijagnostici (EKG, određivanje šećera u krvi i dr.) i
vrši antropometrijska merenja;

- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad;
-  u zavisnosti od složenosti i specifičnosti radnog mesta, 

složenosti i specifičnosti poslova, složenosti procedura, nivoa 
rizika, kontakta sa pacijentom i uslova rada prepoznaju se 
gore navedena radna mesta.

- vrši uzimanje uzoraka u stanu bolesnika za bakteriološko - 
laboratorijske preglede;

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

-  srednje obrazovanje.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
-  najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju medicinske 

sestre / tehničara.

Broj izvršioca - 2

Odsek polivalentne patronaže

Naziv radnog 
mesta

VIŠA MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U POLIVALENTNOJ 
PATRONAŽI

Opšti / tipični 
opis posla

- pruža usluge zdravstvene nege i podrške licima kojima je 
potrebna nega kao posledica starenja, povređivanja, bolesti ili 
drugih fizičkih i mentalnih poremećaja, ili potencijalih rizika za 
zdravlje u skladu sa praksom i standardima savremene nege i 
o tome vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- u timu sa doktorima medicine i drugima ili samostalno, 
sprovodi preventivne i kurativne mere, po nalogu doktora 
medicine ili doktora medicine specijaliste u ustanovi i na 
terenu,u okvitu terenskog rada;

- priprema bolesnika za dijagnostičko terapijske procedure i 
priprema ordinaciju, opremu i uređaje za rad;

- učestvuje u dijagnostici (EKG, određivanje šećera u krvi i dr.) i 
vrši antropometrijska merenja;

- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad;

Stručna sprema
/ obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na osnovnim studijama prvog stepena prvog stepena 



( strukovne / akademske) po propisu koji uređuje visoko 
obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje dve 
godine, po propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do
10. septembra 2005. godine.

 

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju medicinske 

sestre / tehničara.

Broj izvršioca - 1

Član 28.

SLUŽBA HITNE MEDICINSKE POMOĆI

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE  U HITNOJ MEDICINSKOJ POMOĆI

Opšti / tipični 
opis posla 

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge fizičke i 
mentalne poremećaje korišćenjem specijalizovanih metoda i 
tehnika, kroz primenu principa i procedura savremene 
medicine, o čemu vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju zdravlja 
pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i suzbijanju faktora 
rizika za nastanak bolesti, prati zdravstveno stanje 
stanovništva na svom području i osigurava podatke za potrebe
zdravstvene statistike, utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i 
sprovodi mere za njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - 
vaspitne aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim 
pojedincima i organizacijama u zajednici; 

- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u toku 
epidemija i masovnih nesreća, mere za rano otkrivanje 
bolesti);

- zbrinjava pacijente na mestu povređivanja, odnosno naglo 
nastalog oboljenja, kojima je neophodno ukazivanje hitne 
medicinske pomoći, po potrebi prati pacijenta u hitnom 
sanitetskom transportu do odgovarajuće zdravstvene 
ustanove;

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 



zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene zaštite;
- utvrđuje vreme i uzrok smrti;

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji 

uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. 
godine;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina, po
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju doktora 

medicine.

Broj izvršioca - 2

Naziv radnog 
mesta

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR  U HITNOJ MEDICINSKOJ 
POMOĆI

Opšti / tipični 
opis posla

- pruža usluge zdravstvene nege i podrške licima kojima je 
potrebna nega kao posledica starenja, povređivanja, bolesti ili 
drugih fizičkih i mentalnih poremećaja, ili potencijalih rizika za 
zdravlje u skladu sa praksom i standardima savremene nege i 
o tome vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- u timu sa doktorima medicine i drugima ili samostalno, 
sprovodi preventivne i kurativne mere, po nalogu doktora 
medicine ili doktora medicine specijaliste u ustanovi i na 
terenu,u okvitu terenskog rada;

- priprema bolesnika za dijagnostičko terapijske procedure i 
priprema ordinaciju, opremu i uređaje za rad;

- učestvuje u dijagnostici (EKG, određivanje šećera u krvi i dr.) i
vrši antropometrijska merenja;

- prima pozive na telefonu za hitne intervencije i koordinira 
radom i usmerava sve ekipe hitne pomoći na terenu, 

- u hitnim slučajevima pruža prvu pomoć unesrećenima na 
mestu događaja i u transportu i prati bolesnika i nadzire ga za 
vreme prevoza do zdravstvene ustanove ili kuće radi daljeg 
lečenja;

- vrši uzimanje uzoraka u stanu bolesnika za bakteriološko - 
laboratorijske preglede;

- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad;

Stručna -  srednje obrazovanje.



sprema / 
obrazovanje

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju medicinske 

sestre / tehničara.

Broj izvršioca - 3

Naziv radnog 
mesta

VOZAČ SANITETSKOG VOZILA U HITNOJ MEDICINSKOJ 
POMOĆI

Opšti / tipični opis
posla

- vrši hitan sanitetski prevoz pacijenata;
- vrši sanitetski prevoz pacijenata, koji nije hitan, ali je 

opravdan i medicinski neophodan;
- pomaže prilikom unošenja i iznošenja nepokretnih pacijenata;
- upravlja specijalnim sanitetskim vozilom za prevoz naglo 

obolelog, unesrećenog i povređenog;
- na intervenciji ekipe pomaže lekarskoj ekipi u pružanju hitne 

medicinske pomoći, u postupcima oživljavanja, prenosu 
bolesnika ili medicinske opreme sa viših spratova ili 
podrumskih prostorija, kao i druge poslove koje naloži 
dežurni lekar ekipe;

- rukuje instalisanim sistemom u vozilu i svetlo - zvučnom 
signalizacijom u vozilu;

- nadzire ispravnost funkcije sistema za oksigenaciju, odnosno 
o funkcionisanje boce sa kiseonikom i regulatora za protok 
kiseonika u vozilu;

- pri preuzimanju vozila kontroliše njegovu propisanu 
opremljenost;

- vodi putni nalog koji po završetku smene predaje 
odgovornom vozaču smene, smenovođi;

- odgovoran je za bezbednost u saobraćaju lekarske ekipe i 
životno ugroženih pacijenata;

- u slučaju udesa obavezno obaveštava MUP i načelnika 
Službe za HMP;

- materijalno odgovara za stanje i kompletnost vozila i opreme 
u njemu;

Stručna sprema /
obrazovanje -  srednje obrazovanje.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

-  vozačka dozvola B kategorije.

Broj izvršioca - 2



Član 29.

SLUŽBA ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU DECE I ŠKOLSKE DECE 

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA – IZABRANI LEKAR ZA 
DECU - ŠEF SLUŽBE 

Opšti / tipični 
opis posla

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge fizičke i 
mentalne poremećaje korišćenjem specijalizovanih metoda i 
tehnika, kroz primenu principa i procedura savremene 
medicine, o čemu vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju zdravlja 
pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i suzbijanju faktora 
rizika za nastanak bolesti, prati zdravstveno stanje 
stanovništva na svom području i osigurava podatke za potrebe
zdravstvene statistike, utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i 
sprovodi mere za njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - 
vaspitne aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim 
pojedincima i organizacijama u zajednici; 

- radi u preventivnim savetovalištima;
- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i skrining 

preglede; 
- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u toku 

epidemija i masovnih nesreća, mere za rano otkrivanje 
bolesti);

- obavlja specijalističke preglede i upućuje na dalju dijagnostiku i
preglede,određuje način i vrstu lečenja, prati tok lečenja i 
usklađuje mišljenje i predloge za nastavak lečenja,određuje 
vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati njegovo sprovođenje, 
određuje dužinu privremene sprečenosti za rad zbog bolesti ili 
povrede;

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko - 
tehnička pomagala;

- daje ocenu o zdravstvenom stanju i upućuje na ocenu radne 
sposobnosti, ide u kućne posete u okviru terenskog rada;
zbrinjava pacijente na mestu povređivanja, odnosno naglo 
nastalog oboljenja, kojima je neophodno ukazivanje hitne 
medicinske pomoći, po potrebi prati pacijenta u hitnom 
sanitetskom transportu do odgovarajuće zdravstvene 
ustanove;

- sprovodi zdravstvenu zaštitu određenih kategorija 
stanovništva, odnosno pacijenata obolelih od bolesti za čiju 
prevenciju, dijagnostiku i lečenje je specijalizovan;

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene zaštite;



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA – IZABRANI LEKAR ZA 
DECU - ŠEF SLUŽBE 

-  utvrđuje vreme i uzrok smrti.
-    koordinira rad uže organizacione jedinice,
-  rukovodi stručnim radom uže organizacione jedinice, predlaže

plan  rada  uže  organizacione  jedinice,  plan  obrazovanja  i
stručnog usavršavanja radnika,

- n      -    nadzire ispravnost uređaja i instrumenata 
-  vrši nadzor racionalne potrošnje sanitetskog materijala, lekova, -
-  opreme i energije,
-   predlaže nabavku osnovnog i sitnog inventara,

Stručna sprema
/ obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji uređuje

visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine i 
završena specijalizacija iz određenih grana medicine, u skladu 
sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim specijalizacijama 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine i završena specijalizacija iz određenih grana 
medicine, u skladu sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim 
specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih 
saradnika.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- specijalistički ispit;
-  najmanje tri godine i šest meseci radnog iskustva u zvanju 

doktora medicine.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE IZABRANI LEKAR-za školsku decu

Opšti / tipični 
opis posla 

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge fizičke i 
mentalne poremećaje korišćenjem specijalizovanih metoda i 
tehnika, kroz primenu principa i procedura savremene 
medicine, o čemu vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju zdravlja 
pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i suzbijanju faktora 
rizika za nastanak bolesti, prati zdravstveno stanje 
stanovništva na svom području i osigurava podatke za potrebe
zdravstvene statistike, utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i 
sprovodi mere za njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - 
vaspitne aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim 
pojedincima i organizacijama u zajednici; 



- radi u preventivnim savetovalištima;
- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i skrining 

preglede;
- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u toku 

epidemija i masovnih nesreća, mere za rano otkrivanje 
bolesti);

- obavlja preglede i upućuje na dalju dijagnostiku i 
specijalističke preglede, određuje način i vrstu lečenja, prati 
tok lečenja i usklađuje mišljenje i predloge za nastavak 
lečenja, određuje vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati njegovo 
sprovođenje, određuje dužinu privremene sprečenosti za rad 
zbog bolesti ili povrede;

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko - 
tehnička pomagala;

- daje ocenu o zdravstvenom stanju i upućuje na ocenu radne 
sposobnosti, ide u kućne posete u okviru terenskog rada

- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 
zdravstvenim saradnicima;

- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene zaštite;
- utvrđuje vreme i uzrok smrti;

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji 

uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. 
godine;

-  na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina, po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
-  najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju doktora 

medicine.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U AMBULANTI 

Opšti / tipični 
opis posla

- pruža usluge zdravstvene nege i podrške licima kojima je 
potrebna nega kao posledica starenja, povređivanja, bolesti ili 
drugih fizičkih i mentalnih poremećaja, ili potencijalih rizika za 
zdravlje u skladu sa praksom i standardima savremene nege i
o tome vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- u timu sa doktorima medicine i drugima ili samostalno, 
sprovodi preventivne i kurativne mere, po nalogu doktora 
medicine ili doktora medicine specijaliste u ustanovi i na 



terenu,u okvitu terenskog rada;
- priprema bolesnika za dijagnostičko terapijske procedure i 

priprema ordinaciju, opremu i uređaje za rad;
- učestvuje u dijagnostici (EKG, određivanje šećera u krvi i dr.) i

vrši antropometrijska merenja;
- vrši uzimanje uzoraka u stanu bolesnika za bakteriološko - 

laboratorijske preglede;
- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad;
-  u zavisnosti od složenosti i specifičnosti radnog mesta, 

složenosti i specifičnosti poslova, složenosti procedura, nivoa 
rizika, kontakta sa pacijentom i uslova rada prepoznaju se 
gore navedena

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- srednje obrazovanje.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju medicinske 

sestre / tehničara.

Broj izvršioca - 2

Član 30.

SLUŽBA ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU ŽENA 

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA– IZABRANI LEKAR ZA ŽENE 
– ŠEF SLUŽBE 

Opšti / tipični 
opis posla

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge 
fizičke i mentalne poremećaje korišćenjem 
specijalizovanih metoda i tehnika, kroz primenu principa i 
procedura savremene medicine, o čemu vodi propisanu 
medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju 
zdravlja pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i 
suzbijanju faktora rizika za nastanak bolesti, prati 
zdravstveno stanje stanovništva na svom području i 
osigurava podatke za potrebe zdravstvene statistike, 
utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i sprovodi mere za 
njihovo otklanjanje, sprovodi zdravstveno - vaspitne 
aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim pojedincima i 
organizacijama u zajednici; 

- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i 
skrining preglede; 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA– IZABRANI LEKAR ZA ŽENE 
– ŠEF SLUŽBE 

- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u 
toku epidemija i masovnih nesreća, mere za rano 
otkrivanje bolesti);

- obavlja specijalističke preglede i upućuje na dalju 
dijagnostiku i preglede,određuje način i vrstu lečenja, prati
tok lečenja i usklađuje mišljenje i predloge za nastavak 
lečenja,određuje vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati 
njegovo sprovođenje, određuje dužinu privremene 
sprečenosti za rad zbog bolesti ili povrede;

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko -
tehnička pomagala;

daje ocenu o zdravstvenom stanju i upućuje na ocenu radne 
sposobnosti, zbrinjava pacijente na mestu povređivanja, 
odnosno naglo nastalog oboljenja, kojima je neophodno 
ukazivanje hitne medicinske pomoći, 
- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene 

zaštite;
- rukovodi stručnim radom službe,
- vrši nadzor nad racionalnom potrošnjom sanitetskog materijala,

lekova, opreme i energije i upotrebe inventara i objekata,
- predlaže nabavku za potrebe službe,
- učestvuje  u  donošenju  i  odgovoran  je  za  izvršenje  plana  i

programa rada službe, 
- kontroliše  uredno  vođenje  celokupne  zdravstvene

dokumentacije,
- odgovoran je za obezbeđenje kontinuiteta rada određivanjem

dežurstva i pripravnosti prema potrebama službe shodno planu
rada i rasporedu radnog vremena,

- sarađuje  sa  svim  službama  Doma  zdravlja,  a  posebno  sa
odgovornim lekarima, šefovima organizacionih jedinica.

- Vrši citološku dijagnostiku

Stručna sprema
/ obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji uređuje

visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine i 
završena specijalizacija iz određenih grana medicine, u skladu 
sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim specijalizacijama 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine i završena specijalizacija iz određenih grana 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA– IZABRANI LEKAR ZA ŽENE 
– ŠEF SLUŽBE 

medicine, u skladu sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim 
specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih 
saradnika.

Dodatna znanja
/ ispiti / radno 
iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- specijalistički ispit;
-  najmanje tri godine i šest meseci radnog iskustva u zvanju 

doktora medicine.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U AMBULANTI 

Opšti / tipični 
opis posla

- pruža usluge zdravstvene nege i podrške licima kojima je 
potrebna nega kao posledica starenja, povređivanja, bolesti ili 
drugih fizičkih i mentalnih poremećaja, ili potencijalih rizika za 
zdravlje u skladu sa praksom i standardima savremene nege i
o tome vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- u timu sa doktorima medicine i drugima ili samostalno, 
sprovodi preventivne i kurativne mere, po nalogu doktora 
medicine ili doktora medicine specijaliste u ustanovi i na 
terenu,u okvitu terenskog rada;

- priprema bolesnika za dijagnostičko terapijske procedure i 
priprema ordinaciju, opremu i uređaje za rad;

- učestvuje u dijagnostici (CTG, određivanje šećera u krvi i dr.) i
vrši antropometrijska merenja;

- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad;
-  u zavisnosti od složenosti i specifičnosti radnog mesta, 

složenosti i specifičnosti poslova, složenosti procedura, nivoa 
rizika, kontakta sa pacijentom i uslova rada prepoznaju se 
gore navedena

- Radi  u  citološkoj  laboratoriji-priprema preparate  Papa  testa
(bojenje)

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- srednje obrazovanje.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju medicinske 

sestre / tehničara.



Broj izvršioca - 1

SLUŽBA ZA STOMATOLOŠKU ZDRAVSTVENU ZAŠTITU 

ODSEK     ZA     STOMATOLO  Š  KU     ZA  Š  TITU     DECE I OMLADINE  

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR STOMATOLOGIJE – ŠEF SLUŽBE

Opšti / tipični 
opis posla

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i anomalije 
zuba, usta, vilica i lica, primenom principa i procedura 
savremene stomatologije, o čemu vodi propisanu medicinsku 
dokumentaciju;

- vrši sistematske i druge preglede predškolske i školske dece u
cilju evidentiranja oboljenja zuba, potpornog aparata zuba, 
mekih tkiva i postojanja ortodontskih anomalija, bavi se 
zdravstveno – vaspitnim radom;

- radi na unapređenju oralnog zdravlja žena u toku trudnoće i 12
meseci posle porođaja;

- upoznaje pacijente sa dijagnozom i načinom terapije, postavlja
dijagnozu i predlog za protetsko zbrinjavanje, radi na izradi i 
održavanju fiksnih i mobilnih protetskih nadoknada, leči karijes
zuba i njegove komplikacije, leči oboljenja potpornog aparata 
zuba – parodontopatije i vrši ekstrakcije zuba, kada je to 
neophodno;

- upućuje pacijente na specijalističko – konsultativne preglede u 
ustanovi ili na više nivoe zdravstvene zaštite;

- kontroliše rad zubnog asistenta i protetskog tehničara;
- zbrinjava hitna stanja u oblasti stomatologije;
- obavlja poslove polivalentne stomatologije za sve kategorije 

stanovništva;
- učestvuje u unapređenju kvaliteta stomatološke zdravstvene 

zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
-  planira, nadzire i evaluira sprovođenje stomatološke 

zdravstvene zaštite.
-    koordinira rad uže organizacione jedinice,
-  rukovodi stručnim radom uže organizacione jedinice, predlaže

plan  rada  uže  organizacione  jedinice,  plan  obrazovanja  i
stručnog usavršavanja radnika,

-  vrši unutrašnji stručni nadzor 
- n      -    nadzire ispravnost uređaja instrumenata i instalacija,

-  vrši nadzor racionalne potrošnje sanitetskog materijala, lekova, -
-  opreme i energije,
-   predlaže nabavku osnovnog i sitnog inventara,



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR STOMATOLOGIJE – ŠEF SLUŽBE

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji 

uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. 
godine;

-  na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina, po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju doktora 

stomatologije.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR STOMATOLOGIJE 

Opšti / tipični 
opis posla

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i anomalije 
zuba, usta, vilica i lica, primenom principa i procedura 
savremene stomatologije, o čemu vodi propisanu medicinsku 
dokumentaciju;

- vrši sistematske i druge preglede predškolske i školske dece u
cilju evidentiranja oboljenja zuba, potpornog aparata zuba, 
mekih tkiva i postojanja ortodontskih anomalija, bavi se 
zdravstveno – vaspitnim radom;

- radi na unapređenju oralnog zdravlja žena u toku trudnoće i 12
meseci posle porođaja;

- upoznaje pacijente sa dijagnozom i načinom terapije, postavlja
dijagnozu i predlog za protetsko zbrinjavanje, radi na izradi i 
održavanju fiksnih i mobilnih protetskih nadoknada, leči karijes
zuba i njegove komplikacije, leči oboljenja potpornog aparata 
zuba – parodontopatije i vrši ekstrakcije zuba, kada je to 
neophodno;

- upućuje pacijente na specijalističko – konsultativne preglede u 
ustanovi ili na više nivoe zdravstvene zaštite;

- kontroliše rad zubnog asistenta i protetskog tehničara;
- zbrinjava hitna stanja u oblasti stomatologije;
- obavlja poslove polivalentne stomatologije za sve kategorije 

stanovništva;
- učestvuje u unapređenju kvaliteta stomatološke zdravstvene 

zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
-  planira, nadzire i evaluira sprovođenje stomatološke 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR STOMATOLOGIJE 

zdravstvene zaštite.

       -    nadzire ispravnost uređaja instrumenata i instalacija,
-  vrši nadzor racionalne potrošnje sanitetskog materijala, lekova, -
-   opreme i energije,
-   predlaže nabavku osnovnog i sitnog inventara,

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji 

uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. 
godine;

-  na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina, po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju doktora 

stomatologije.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

STOMATOLOŠKA SESTRA / TEHNIČAR U AMBULANTI 

Opšti / tipični opis
posla

- asistira doktoru stomatologije tokom sprovođenja 
stomatološke zdravstvene zaštite;

- asistira pri dentalnim i intraoralnim snimanjima;
- vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;
- priprema stomatološku ordinaciju za rad;
- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad.

Stručna sprema / 
obrazovanje

-  srednje obrazovanje.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
-  najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju 

stomatološka sestra / tehničar.

Broj izvršioca - 2

ODSEK     ZA     STOMATOLO  Š  KU     ZA  Š  TITU     ODRASLOG STANOVNIŠTVA  



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR STOMATOLOGIJE -ŠED ODSEKA

Opšti / tipični 
opis posla

-

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i anomalije 
zuba, usta, vilica i lica, primenom principa i procedura 
savremene stomatologije, o čemu vodi propisanu medicinsku 
dokumentaciju;

- vrši sistematske i druge preglede predškolske i školske dece 
u cilju evidentiranja oboljenja zuba, potpornog aparata zuba, 
mekih tkiva i postojanja ortodontskih anomalija, bavi se 
zdravstveno – vaspitnim radom;

- radi na unapređenju oralnog zdravlja žena u toku trudnoće i 
12 meseci posle porođaja;

- upoznaje pacijente sa dijagnozom i načinom terapije, 
postavlja dijagnozu i predlog za protetsko zbrinjavanje, radi 
na izradi i održavanju fiksnih i mobilnih protetskih nadoknada,
leči karijes zuba i njegove komplikacije, leči oboljenja 
potpornog aparata zuba – parodontopatije i vrši ekstrakcije 
zuba, kada je to neophodno;

- upućuje pacijente na specijalističko – konsultativne preglede 
u ustanovi ili na više nivoe zdravstvene zaštite;

- kontroliše rad zubnog asistenta i protetskog tehničara;
- zbrinjava hitna stanja u oblasti stomatologije;
- obavlja poslove polivalentne stomatologije za sve kategorije 

stanovništva;
- učestvuje u unapređenju kvaliteta stomatološke zdravstvene 

zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
-  planira, nadzire i evaluira sprovođenje stomatološke 

zdravstvene zaštite.
- -    koordinira rad uže organizacione jedinice,
- -   rukovodi  stručnim  radom  uže  organizacione  jedinice,

predlaže   plan  rada  uže  organizacione  jedinice,  plan
obrazovanja i  stručnog usavršavanja radnika,

- -  vrši unutrašnji stručni nadzor 
- -  n       -     nadzire  ispravnost  uređaja  instrumenata  i

instalacija,
- -   vrši  nadzor  racionalne  potrošnje  sanitetskog  materijala,
lekova, - -  opreme i energije,
- -   predlaže nabavku osnovnog i sitnog inventara,
-

-

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji 

uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR STOMATOLOGIJE -ŠED ODSEKA

godine;
-  na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina, po 

propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju doktora 

stomatologije.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

STOMATOLOŠKA SESTRA / TEHNIČAR U AMBULANTI 

Opšti / tipični opis
posla

- asistira doktoru stomatologije tokom sprovođenja 
stomatološke zdravstvene zaštite;

- asistira pri dentalnim i intraoralnim snimanjima;
- vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;
- priprema stomatološku ordinaciju za rad;
- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad.

Stručna sprema / 
obrazovanje

-  srednje obrazovanje.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
-  najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju 

stomatološka sestra / tehničar.

Broj izvršioca - 1

SLUŽBA ZA RADIOLOŠKU, ULTRAZVUČNU I LABORATORIJSKU 
DIJAGNOSTIKU 

Odsek radiološke dijagnostike i ultrazvuka 

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA U RADIOLOŠKOJ 
DIJAGNOSTICI  

Opšti / tipični 
opis posla

- dijagnostikuje bolesti, povrede i druge fizičke  poremećaje 
korišćenjem specijalizovanih metoda i tehnika, kroz 
primenu principa i procedura savremene medicine, o 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA U RADIOLOŠKOJ 
DIJAGNOSTICI  

čemu vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;
- osigurava podatke za potrebe zdravstvene statistike,  

ostvaruje saradnju sa ključnim pojedincima i 
organizacijama u zajednici; 

- sprovodi propisane sistematske, ciljane i skrining 
preglede; 

- učestvuje u posebnim programima ( mere za rano 
otkrivanje bolesti);

- obavlja specijalističke preglede i upućuje na dalju 
dijagnostiku i preglede, usklađuje mišljenje i predloge za 
nastavak lečenja,

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene zaštite;

- rukovodi  stručnim  radom  službe,vrši  unutrašnji  nadzor  rada
službe

- koordinira  i  organizuje   rad  zaposlenih  u  službi  vodeći  se
principima  očuvanja  bezbednosti  i  zaštite  pacijenata  i
zaposlenih

- vrši nadzor nad racionalnom potrošnjom sanitetskog materijala,
opreme i energije i upotrebe inventara i objekata,

- predlaže nabavku za potrebe službe,
- učestvuje  u  donošenju  i  odgovoran  je  za  izvršenje  plana  i

programa  rada  službe,  kao  i  o  kontinuiranoj  medicinskoj
edukaciji

- kontroliše  uredno  vođenje  celokupne  zdravstvene
dokumentacije,

- odgovoran je za obezbeđenje kontinuiteta rada 
- sarađuje  sa  svim  službama  Doma  zdravlja,  privrednim

društvima,  ustanovama,  a  posebno  sa odgovornim lekarima,
šefovima organizacionih jedinica.

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji uređuje 

visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine i 
završena specijalizacija iz određenih grana medicine, u skladu 
sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim specijalizacijama 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine i završena specijalizacija iz određenih grana 
medicine, u skladu sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim 
specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA U RADIOLOŠKOJ 
DIJAGNOSTICI  

saradnika.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- specijalistički ispit;
-  najmanje tri godine i šest meseci radnog iskustva u zvanju 

doktora medicine.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE IZABRANI LEKAR-SPECIJALIZANT

Opšti / tipični 
opis posla

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge 
fizičke i mentalne poremećaje korišćenjem 
specijalizovanih metoda i tehnika, kroz primenu principa i 
procedura savremene medicine, o čemu vodi propisanu 
medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju 
zdravlja pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i 
suzbijanju faktora rizika za nastanak bolesti, prati 
zdravstveno stanje stanovništva na svom području i 
osigurava podatke za potrebe zdravstvene statistike, 
utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i sprovodi mere za 
njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - vaspitne 
aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim pojedincima i 
organizacijama u zajednici; 

- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i 
skrining preglede; 

- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u 
toku epidemija i masovnih nesreća, mere za rano 
otkrivanje bolesti);

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko - 
tehnička pomagala;

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji uređuje 

visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine i 
završena specijalizacija iz određenih grana medicine, u skladu 
sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim specijalizacijama 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA U RADIOLOŠKOJ 
DIJAGNOSTICI  

2005. godine i završena specijalizacija iz određenih grana 
medicine, u skladu sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim 
specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih 
saradnika.

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- specijalistički ispit;
-  najmanje tri godine i šest meseci radnog iskustva u zvanju 

doktora medicine.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

VIŠI RADIOLOŠKI TEHNIČAR

Opšti / tipični 
opis posla

- daje uputstva pacijentu o pripremi za snimanje i o ponašanju 
prilikom snimanja;

- postavlja pacijenta u odgovarajući položaj za snimanje;
- priprema aparaturu i materijal potreban za snimanje;
- snima pacijenta, razvija film i procenjuje kvalitet snimka;
- primenjuje odgovarajuće mere zaštite pacijenta, zaštite osoblja i 

prostora i prati neželjena dejstva zračenja. 

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na osnovnim studijama prvog stepena (strukovne studije) po 

propisu koji uređuje visoko obrazovanje, počev od 10. 
septembra 2005. godine;

- na osnovnim studijama u trajanju od najmanje dve godine, po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine;

- izuzetno:
- srednje obrazovanje u trajanju od četiri godine i radnim 

iskustvom od najmanje pet godina stečeno do dana stupanja na 
snagu ove uredbe.

Dodatna 
znanja / ispiti /
radno 
iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju višeg 

radiološkog tehničara.

Broj izvršioca - 1

Odsek laboratorijske dijagnostike 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA U LABORATORIJSKOJ 
DIJAGNOSTICI – ŠEF ODSEKA

Opšti / tipični 
opis posla

- koristi specijalizovane metode i tehnike laboratorijske 
dijagnostike, kroz primenu principa i procedura 
savremene medicine, o čemu vodi propisanu medicinsku 
dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju  zdravlja 
zaposlenih I pacijenata, radi na otkrivanju i suzbijanju 
faktora rizika za nastanak bolesti, osigurava podatke za 
potrebe zdravstvene statistike,  

- sprovodi propisane sistematske, ciljane i skrining 
preglede; 

- učestvuje u posebnim programima ( mere za rano 
otkrivanje bolesti);

- obavlja specijalističke preglede  
- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene 

zaštite;
-    koordinira rad uže organizacione jedinice,
-  rukovodi stručnim radom uže organizacione jedinice, predlaže

plan  rada  uže  organizacione  jedinice,  plan  obrazovanja  i
stručnog usavršavanja radnika,

-  vrši unutrašnji stručni nadzor 
- n      -    nadzire ispravnost uređaja instrumenata i instalacija,

- vrši nadzor racionalne potrošnje sanitetskog materijala,    opreme
i energije,
-   predlaže nabavku osnovnog i sitnog inventara,
-prati i uvodi nove laboratorijske analize
-obučava laboratorijske tehničare pri uvođenju novih laboratorijskih

metoda

Stručna sprema
/ obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji uređuje

visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine i 
završena specijalizacija iz određenih grana medicine, u skladu 
sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim specijalizacijama 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine i završena specijalizacija iz određenih grana 
medicine, u skladu sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim 
specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih 
saradnika.

Dodatna znanja
/ ispiti / radno 

- stručni ispit; 
- licenca;



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA U LABORATORIJSKOJ 
DIJAGNOSTICI – ŠEF ODSEKA

iskustvo
- specijalistički ispit;
-  najmanje tri godine i šest meseci radnog iskustva u zvanju 

doktora medicine.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

LABORATORIJSKI TEHNIČAR – 

Opšti / tipični opis 
posla

- uzima uzorke biološkog materijala,  priprema uzorke, reagense,
podloge  i  opremu  za  mikrobiološka  i  biohemijska  ispitivanja  u
zdravstvenoj ustanovi i u okviru terenskog rada;

-  priprema,  održava  i  vrši  kontrolu  ispravnosti  laboratorijske
opreme;

- održava kulture mikroorganizama;

- radi na biohemijskim i drugim analizatorima;

-  izvodi  laboratorijske  analize  biološkog  materijala,  u  skladu  sa
nomenklaturom  laboratorijskih  usluga  na  primarnom  nivou
zdravstvene  zaštite,  o  čemu  vodi  propisanu  medicinsku
dokumentaciju;

- pravilno odlaže medicinski otpad.

Stručna sprema / 
obrazovanje - srednje obrazovanje.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

- stručni ispit;

- licenca;

- najanje šest meseci radnog iskustva u zvanju laboratorijski 
tehničar.

Broj izvršioca    -2



Naziv radnog mesta  PERAČ LABORATORIJSKOG POSUĐA

Opšti / tipični opis posla

- vrši poslove pranja, sušenja laboratorijskog posuđa

-vrši raspoređivanje laboratorijskog posuđa po mestu 
upotrebe

-održava higijenu radnih površina u laboratoriji

-uklanja produkte rada u laboratoriji na propisan način

Stručna sprema / 
obrazovanje - Osnovno obrazovanje

Broj izvršioca - 1

SLUŽBA ZA SPECIJALISTIČKO-KONSULTATIVNU DELATNOST 

Odsek interne medicine 

Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA  INTERNE MEDICINE – ŠEF 
ODSEKA

Opšti / tipični 
opis posla

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge 
fizičke i mentalne poremećaje korišćenjem 
specijalizovanih metoda i tehnika, kroz primenu principa i 
procedura savremene medicine, o čemu vodi propisanu 
medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju 
zdravlja pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i 
suzbijanju faktora rizika za nastanak bolesti, prati 
zdravstveno stanje stanovništva na svom području i 
osigurava podatke za potrebe zdravstvene statistike, 
utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i sprovodi mere za 
njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - vaspitne 
aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim pojedincima i 
organizacijama u zajednici; 

- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i 
skrining preglede; 

- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u 
toku epidemija i masovnih nesreća, mere za rano 
otkrivanje bolesti);

- obavlja specijalističke preglede i upućuje na dalju 
dijagnostiku i preglede,određuje način i vrstu lečenja, prati
tok lečenja i usklađuje mišljenje i predloge za nastavak 
lečenja,određuje vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati 



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE SPECIJALISTA  INTERNE MEDICINE – ŠEF 
ODSEKA

njegovo sprovođenje, određuje dužinu privremene 
sprečenosti za rad zbog bolesti ili povrede;

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko -
tehnička pomagala;

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene 

zaštite;
-    koordinira rad uže organizacione jedinice,
-  rukovodi stručnim radom uže organizacione jedinice, predlaže

plan  rada  uže  organizacione  jedinice,  plan  obrazovanja  i
stručnog usavršavanja radnika,

-  vrši unutrašnji stručni nadzor i o istom mesečno podnosi izveštaj
načelniku službe, 

- n      -    nadzire ispravnost uređaja instrumenata i instalacija,
-  vrši nadzor racionalne potrošnje sanitetskog materijala, lekova, -
-   opreme i energije,
-   predlaže nabavku osnovnog i sitnog inventara,
-   sarađuje sa načelnikom službe,

Stručna sprema
/ obrazovanje

- Visoko obrazovanje:
- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji uređuje

visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine i 
završena specijalizacija iz određenih grana medicine, u skladu 
sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim specijalizacijama 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine i završena specijalizacija iz određenih grana 
medicine, u skladu sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim 
specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih 
saradnika.

Dodatna znanja
/ ispiti / radno 
iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- specijalistički ispit;
-  najmanje tri godine i šest meseci radnog iskustva u zvanju 

doktora medicine.

Broj izvršioca - 1



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE IZABRANI LEKAR-SPECIJALIZANT

Opšti / tipični 
opis posla

- prevenira, dijagnostikuje i leči bolesti, povrede i druge 
fizičke i mentalne poremećaje korišćenjem 
specijalizovanih metoda i tehnika, kroz primenu principa i 
procedura savremene medicine, o čemu vodi propisanu 
medicinsku dokumentaciju;

- organizuje i sprovodi mere na očuvanju i unapređenju 
zdravlja pojedinca i porodice, radi na otkrivanju i 
suzbijanju faktora rizika za nastanak bolesti, prati 
zdravstveno stanje stanovništva na svom području i 
osigurava podatke za potrebe zdravstvene statistike, 
utvrđuje rizike za zdravlje, predlaže i sprovodi mere za 
njihovo otklanjanje, sprovodi zdrastveno - vaspitne 
aktivnosti i ostvaruje saradnju sa ključnim pojedincima i 
organizacijama u zajednici; 

- organizuje i sprovodi propisane sistematske, ciljane i 
skrining preglede; 

- učestvuje u posebnim programima (vakcinacija, mere u 
toku epidemija i masovnih nesreća, mere za rano 
otkrivanje bolesti);

- obavlja specijalističke preglede i upućuje na dalju 
dijagnostiku i preglede,određuje način i vrstu lečenja, prati
tok lečenja i usklađuje mišljenje i predloge za nastavak 
lečenja,određuje vrstu i dužinu kućnog lečenja i prati 
njegovo sprovođenje, određuje dužinu privremene 
sprečenosti za rad zbog bolesti ili povrede;

- propisuje lekove i medicinska sredstva, kao i medicinsko -
tehnička pomagala;

- učestvuje u unapređenju kvaliteta zdravstvene zaštite; 
- obavlja konsultacije sa drugim zdravstvenim radnicima i 

zdravstvenim saradnicima;
- planira, nadzire i evaluira sprovođenje zdravstvene 

zaštite;
-    koordinira rad uže organizacione jedinice,
-  rukovodi stručnim radom uže organizacione jedinice, predlaže

plan  rada  uže  organizacione  jedinice,  plan  obrazovanja  i
stručnog usavršavanja radnika,

-  vrši unutrašnji stručni nadzor i o istom mesečno podnosi izveštaj
načelniku službe, 

- n      -    nadzire ispravnost uređaja instrumenata i instalacija,
-  vrši nadzor racionalne potrošnje sanitetskog materijala, lekova, -
-   opreme i energije,
-   predlaže nabavku osnovnog i sitnog inventara,
-   sarađuje sa načelnikom službe,

Stručna sprema - Visoko obrazovanje:



Naziv radnog 
mesta

DOKTOR MEDICINE IZABRANI LEKAR-SPECIJALIZANT

/ obrazovanje

- na integrisanim akademskim studijama, po propisu koji uređuje
visoko obrazovanje, počev od 10. septembra 2005. godine i 
završena specijalizacija iz određenih grana medicine, u skladu 
sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim specijalizacijama 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika;

- - na osnovnim studijama u trajanju od najmanje pet godina po 
propisu koji je uređivao visoko obrazovanje do 10. septembra 
2005. godine i završena specijalizacija iz određenih grana 
medicine, u skladu sa Pravilnikom o specijalizacijama i užim 
specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih 
saradnika.

Dodatna znanja
/ ispiti / radno 
iskustvo

- stručni ispit; 
- licenca;
- specijalistički ispit;
-  najmanje tri godine i šest meseci radnog iskustva u zvanju 

doktora medicine.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U AMBULANTI

Opšti / tipični 
opis posla

- pruža usluge zdravstvene nege i podrške licima kojima je 
potrebna nega kao posledica starenja, povređivanja, bolesti ili 
drugih fizičkih i mentalnih poremećaja, ili potencijalih rizika za 
zdravlje u skladu sa praksom i standardima savremene nege i
o tome vodi propisanu medicinsku dokumentaciju;

- u timu sa doktorima medicine i drugima ili samostalno, 
sprovodi preventivne i kurativne mere, po nalogu doktora 
medicine ili doktora medicine specijaliste u ustanovi i na 
terenu,u okvitu terenskog rada;

- priprema bolesnika za dijagnostičko terapijske procedure i 
priprema ordinaciju, opremu i uređaje za rad;

- učestvuje u dijagnostici (EKG, određivanje šećera u krvi i dr.) i
vrši antropometrijska merenja;

- vrši dezinfekciju i sterilizaciju materijala i instrumenata;
- pravilno odlaže medicinski otpad;
- u zavisnosti od složenosti i specifičnosti radnog mesta, 

složenosti i specifičnosti poslova, složenosti procedura, nivoa 
rizika, kontakta sa pacijentom i uslova rada prepoznaju se 
gore navedena radna mesta.

Stručna 
sprema / 

- srednje obrazovanje.



obrazovanje

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- stručni ispit;
- licenca;
-  najmanje šest meseci radnog iskustva u zvanju medicinske 

sestre / tehničara.

Broj izvršioca - 1

Član 34.

SLUŽBA ZA PRAVNE, OPŠTE, EKONOMSKO-FINANSIJSKE, TEHNIČKE I DRUGE 
SLIČNE POSLOVE 

Odsek za pravne, kadrovske i administrativne poslove 

Naziv radnog mesta PRAVNI SARADNIK

Opšti / tipični opis 
posla

- Prikuplja, uređuje i kontroliše podatke neophodne za 
izradu odgovarajućih dokumenata, izveštaja i analiza

- Vrši objedinjavanje podataka i tehničku obradu izveštaja
i analiza

- Učestvuje u pripremi potvrda i uverenja
- Učestvuje u pripremi rešenja i naloga
- Učestvuje u pripremi dokumentacije za raspisivanje 

konkursa i oglasa i proceduri izbora
- Vodi i ažurira personalna dosijea zaposlenih i 

angažovanih lica i vrši prijavu/odjavu zaposlenih kod 
nadležnih organa

- Sastavlja ugovore i rešenja u vezi sa promenama u toku
radnog odnosa i ostvarivanja prava iz radnog odnosa

- Prati pravne propise i vodi evidenciju izmena 
odgovarajućih propisa

- Vodi evidencije iz delokruga rada i izveštava o izvršenim
aktivnostima

- Priprema materijal za sastanke i vodi zapisnike sa 
sastanaka

- Obavlja poslove odgovornoh lica za bezbednost i 
zdravlje na radu

- Prima. Raspoređuje i vodi evidenciju primljene pošte 
putem delovodnog protokola

Stručna sprema / 
obrazovanje

- srednje obrazovanje i radno iskustvo na tim poslovima 
stečeno do dana stupanja na snagu ove uredbe

Dodatna znanja / 
ispiti / radno iskustvo

- znanje rada na računaru.
- Najmanje pet godina radnog iskustva na poslovima sa 

srednjim obrazovanjem



Naziv radnog mesta PRAVNI SARADNIK

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog mesta
REFERENT ZA FINANSIJSKO-RAČUNOVODSTVENE 
POSLOVE

Opšti / tipični opis posla

-  vrši prijem, kontrolu i grupisanje ulazne i izlazne 
dokumentacije i daje nalog za finansijsko zaduživanje;
-  vrši usaglašavanje sa glavnom knjigom svih konta za 
obračun zarada, naknada zarada i druga primanja;
-  vodi propisane elektronske evidencije i obavlja elektronska 
plaćanja;
-  kontroliše evidentiranje poslovnih promena u poslovnim 
knjigama i evidencijama;
-  prati i usaglašava stanje knjiga osnovnih sredstava i glavne 
knjige;
-  prati izmirivanje obaveza po osnovu poreza na dobit;
-  učestvuje u izradi obračuna poreza na dodatu vrednost;
-  izrađuje mesečne izveštaje o dokumentaciji i odgovoran je 
za njihovu tačnost;
-  ažurira podatke u odgovarajućim bazama;
-  pruža podršku u izradi periodičnog i godišnjeg obračuna;
-  vrši računsku i logičku kontrolu mesečnih izveštaja, 
obrađuje podatke i izrađuje statističke tabele.
- obavlja likvidaciju knjigovodstvenih isprava
- kontroliše ispravnost svih ulaznih, izlaznih i internih 
dokumenata
- vodi blagajnu i evidenciju zarada
- priprema dokumentaciju za novčane uplate i isplate
- isplaćuje novac, obračunava bolovanja, obavlja plaćanja po 
zaključenim ugovorima
- priprema podatke za izradu statističkih i drugih izveštaja o 
zaradama
- razvrstava i vodi arhivu izvoda i dokumentaciju o izvršenim 
uplatama

Stručna sprema / 
obrazovanje

. - srednje obrazovanje.

Dodatna znanja / ispiti / 
radno iskustvo

- znanje rada na računaru

Broj izvršioca - 2



Naziv radnog 
mesta

ADMINISTRATOR INFORMACIONIH SISTEMA I TEHNOLOGIJA

Opšti / tipični 
opis posla

- postavlja i održava integrisani sistem računarske i mrežne opreme-
servera, računarskih radnih stanica, mrežne opreme, kablovskih i 
radio veza;
-postavlja i održava integrisani sistem sistemskog softvera i servisa-
operativnih sistema, sistema za obezbeđivanje informaciono 
komunikacionih servisa-elektronske pošte, intraneta i drugih;
Postavlja i održava integrisani sistem zaštite i kontrole pristupa i 
korišćenja informatičkih resursa i servisa, kao i modela izrada 
rezervnih kopija podataka;
-učestvuje u izradi projektne dokumentacije
-testira programske celine po procesima;
-podešava i prati parametre rada, utvrđuje i otklanja uzroke 
poremećaja u radu  računarske i mrežne opreme-servera, 
računarskih radnih stanica, mrežne opreme, kablovskih i radio veza;
-instalira, podešava, prati parametre rada, utvrđuje i otklanja uzroke 
poremećaja u radu sistemskog softvera i servisa-operativnih sistema, 
korisničkih aplikacija, sistema za obezbeđivanje informaciono 
komunikacionih servisa-elektronske pošte, intraneta, sistema zaštite i 
kontrole pristupa i korišćenja informatičkih resursa i servisa i izrada 
rezervnih kopija podataka.

Stručna 
sprema / 
obrazovanje

- srednje obrazovanje i radno iskustvo na tim poslovima stečeno do 
dana stupanja na snagu ove uredbe

Dodatna 
znanja / ispiti / 
radno iskustvo

Broj izvršioca    -1

Odeljenje za poslove sanitetskog transporta i održavanja higijene

Naziv radnog 
mesta

VOZAČ SANITETSKOG VOZILA U HITNOJ MEDICINSKOJ 
POMOĆI-GLAVNI VOZAČ

Opšti / tipični opis
posla

- vrši hitan sanitetski prevoz pacijenata;
- vrši sanitetski prevoz pacijenata, koji nije hitan, ali je 

opravdan i medicinski neophodan;
- pomaže prilikom unošenja i iznošenja nepokretnih pacijenata;
- upravlja specijalnim sanitetskim vozilom za prevoz naglo 

obolelog, unesrećenog i povređenog;
- na intervenciji ekipe pomaže lekarskoj ekipi u pružanju hitne 

medicinske pomoći, u postupcima oživljavanja, prenosu 
bolesnika ili medicinske opreme sa viših spratova ili 
podrumskih prostorija, kao i druge poslove koje naloži 



dežurni lekar ekipe;
- rukuje instalisanim sistemom u vozilu i svetlo - zvučnom 

signalizacijom u vozilu;
- nadzire ispravnost funkcije sistema za oksigenaciju, odnosno 

o funkcionisanje boce sa kiseonikom i regulatora za protok 
kiseonika u vozilu;

- pri preuzimanju vozila kontroliše njegovu propisanu 
opremljenost;

- vodi putni nalog koji po završetku smene predaje 
odgovornom vozaču smene, smenovođi;

- odgovoran je za bezbednost u saobraćaju lekarske ekipe i 
životno ugroženih pacijenata;

- u slučaju udesa obavezno obaveštava MUP i načelnika opšte
službe 

- materijalno odgovara za stanje i kompletnost vozila i opreme 
u njemu;

Stručna sprema /
obrazovanje -  srednje obrazovanje.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

-  vozačka dozvola B kategorije.

Broj izvršioca - 1

Naziv radnog 
mesta

VOZAČ SANITETSKOG VOZILA U HITNOJ MEDICINSKOJ 
POMOĆI

Opšti / tipični opis
posla

- vrši hitan sanitetski prevoz pacijenata;
- vrši sanitetski prevoz pacijenata, koji nije hitan, ali je 

opravdan i medicinski neophodan;
- pomaže prilikom unošenja i iznošenja nepokretnih pacijenata;
- upravlja specijalnim sanitetskim vozilom za prevoz naglo 

obolelog, unesrećenog i povređenog;
- na intervenciji ekipe pomaže lekarskoj ekipi u pružanju hitne 

medicinske pomoći, u postupcima oživljavanja, prenosu 
bolesnika ili medicinske opreme sa viših spratova ili 
podrumskih prostorija, kao i druge poslove koje naloži 
dežurni lekar ekipe;

- rukuje instalisanim sistemom u vozilu i svetlo - zvučnom 
signalizacijom u vozilu;

- nadzire ispravnost funkcije sistema za oksigenaciju, odnosno 
o funkcionisanje boce sa kiseonikom i regulatora za protok 



kiseonika u vozilu;
- pri preuzimanju vozila kontroliše njegovu propisanu 

opremljenost;
- vodi putni nalog koji po završetku smene predaje 

odgovornom vozaču smene, smenovođi;
- odgovoran je za bezbednost u saobraćaju lekarske ekipe i 

životno ugroženih pacijenata;
- u slučaju udesa obavezno obaveštava MUP i načelnika opšte

službe 
- materijalno odgovara za stanje i kompletnost vozila i opreme 

u njemu;

Stručna sprema /
obrazovanje -  srednje obrazovanje.

Dodatna znanja / 
ispiti / radno 
iskustvo

-  vozačka dozvola B kategorije.

Broj izvršioca - 3

Naziv radnog mesta
 SPREMAČICA PROSTORIJA U KOJIMA SE PRUŽAJU 
ZDRAVSTVENE USLUGE

Opšti / tipični opis posla

- održava higijenu prostorija i opreme u kome se obavlja 
zdravstvena delatnost;

- održava higijenu u administrativnim prostorijama;

- održava higijenu u zajedničkim prostorijama zdravstvene 
ustanove i okoline zdravstvene ustanove;

- obavlja poslove pranja, peglanja i održavanja odeće, veša i 
druge robe za potrebe zdravstvene ustanove.

Stručna sprema / 
obrazovanje - Osnovno obrazovanje

Dodatna znanja / ispiti / 
radno iskustvo

Broj izvršioca 5

II. ZAVRŠNE ODREDBE

Član 24.



Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi: 
- Pravilnik  o  organizaciji  i  sistematizaciji   poslova  Doma  zdravlja  «Dr  Marton

Šandor»Mali Iđoš  05.01.2016. godine. 

Član 25.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj
tabli Doma zdravlja 

                                                                                               D i r e k t o r:

                                                                             Dr med Zdenka Vujović Stevović
                                                                                         Spec.medicine rada


	1. SLUŽBA ZA OPŠTU MEDICINU, MEDICINU RADA,KUĆNO LEČENJE, NEGU I POLIVALENTNU PATRONAŽU
	2. SLUŽBA ZA HITNU MEDICINSKU POMOĆ
	II. ZAVRŠNE ODREDBE

